
0352686E
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE ANITA CONTI
10 ESPLANADE ANITA CONTI
35174 BRUZ CEDEX
Tel : 0223501700
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Budget initial
Numéro de séance : 2
Numéro d'enregistrement : 20
Année scolaire : 2020-2021
Nombre de membres du CA : 29
Quorum : 15
Nombre de présents : 23

Le conseil d'administration
Convoqué le : 10/11/2020
Réuni le : 19/11/2020
Sous la présidence de : Christophe Briand
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-4, L.421-11 à L.421-13, R.421-20, R.421-57, R.421-58,
R.421-59
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le code des collectivités territoriales
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration adopte le budget initial de l'exercice 2021
Budget primitif : [X]
Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 10

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 23
Pour : 23
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

88 900.0088 900.00 0.00Activité pédagogique

15 400.0015 400.00 0.00Vie de l’élève

141 278.64161 615.71 -20 337.07Administration et logistique

245 578.64265 915.71 -20 337.07Total services généraux (1)

380 934.00380 934.00 0.00Restauration et hébergement

380 934.00380 934.00 0.00Total services spéciaux (2)

626 512.64646 849.71 -20 337.07TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)
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Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
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Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement
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autorités de contrôle
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Activité pédagogique 88 900.00 88 900.0088 900.00 88 900.00

Vie de l’élève 15 400.00 15 400.0015 400.00 15 400.00

Administration et logistique 161 615.71 141 278.64161 615.71 141 278.64

Total services généraux (1) 265 915.71 245 578.64265 915.71 245 578.64

Restauration et hébergement 380 934.00 380 934.00380 934.00 380 934.00

Total services spéciaux (2) 380 934.00 380 934.00380 934.00 380 934.00
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PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration
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Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-20 337.07-20 337.07

0.00 0.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 646 849.71 626 512.64646 849.71 626 512.64

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.000.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 646 849.71 626 512.64646 849.71 626 512.64
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REALISATION DE L'EQUILIBRE BUDGETAIRE

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

CAF

Augmentation du fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

646 849.71 626 512.64

-20 337.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

234 749.10 170 925.14 0.00 63 823.96

Pour les A.C.

CHRISTOPHE BRIAND

NICOLAS BOSSER

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE
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Etat des origines de financement

Rappel des crédits
ouverts au budget initial

de l'année N-1

Vote du Conseil
d'Administration AutresRessources propresRégion, Dépt, Grpt

communes et Autres Coll
EtatTotal

Rappel des recettes
admises au budget

initial de l'année N-1

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Vote du Conseil d'Administration

CHRISTOPHE BRIAND

NICOLAS BOSSER

BRETAGNE
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 96 100.00 88 900.00 96 100.00 88 900.00 4 700.00 75 300.00 5 900.00 3 000.00

Vie de l’élève 14 750.00 15 400.00 14 750.00 15 400.00 9 000.00 6 350.00 50.00 0.00

Administration et logistique 164 692.03 161 615.71 146 062.82 141 278.64 0.00 114 882.25 26 396.39 0.00

Total services généraux (1) 275 542.03 265 915.71 256 912.82 245 578.64 13 700.00 196 532.25 32 346.39 3 000.00

Restauration et hébergement 405 680.00 380 934.00 405 680.00 380 934.00 0.00 0.00 380 934.00 0.00

Bourses nationales 100 000.00 0.00 100 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 505 680.00 380 934.00 505 680.00 380 934.00 0.00 0.00 380 934.00 0.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 781 222.03 646 849.71 762 592.82 626 512.64 13 700.00 196 532.25 413 280.39 3 000.00

TOTAL GENERAL 781 222.03 646 849.71 762 592.82 626 512.64 13 700.00 196 532.25 413 280.39 3 000.00



MINISTERE :

Etablissement : 
LYCEE ANITA CONTI BRUZ

EDUCATION NATIONALE
RENNES

Académie :

10, esplanade Anita Conti

BP 67402

35174 BRUZ CEDEX

REGION : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1
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SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
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précédent
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Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte
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APG 43 800.00 2 200.00ACTIVITES PEDAGOGIQUES GENERALES Contribution participants0KARTFAM 706743 800.00 1 800.00

0DOCABTS 3 300.00 3 700.00ABONNEMENTS Contribution participants0SORTXX 70673 300.00 3 000.00

0DOCOUVRA 3 500.00 500.00OUVRAGES Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TA 74813 500.00 4 900.00

0FOURNIT 1 000.00 2 500.00FOURNITURES DIVERSES Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TA-X 74811 000.00 4 100.00

0INFO 2 000.00 2 300.00INFORMATIQUE Subventions minis.éduc.nat.13ADP 74112 000.00 1 500.00

0MATEREN 10 000.00 700.00MATERIEL D'ENSEIGNEMENT Subventions minis.éduc.nat.13ORI 741110 000.00 1 000.00

2DAES 24 000.00 1 700.00DOTATION ACCES EQPTS SPORTIFS Subventions minis.éduc.nat.13REPV 741124 000.00 1 800.00

APS 9 000.00 24 000.00ACTIVITES PEDAGOGIQUES SPECIFIQUES Subventions Région2DAES 744214 000.00 24 000.00

0PROJDGFL 3 800.00 44 400.00DGFL POUR PROJETS SPECIFIQUES Subventions Région2DFCT 74425 000.00 48 500.00

0TA-X 2 500.00 500.00TA ATTENDUE Subventions Région2ETVO 74424 100.00

0TAMATER 6 400.00TA POUR MATERIEL Subventions Région2KARTX 74421 900.00 5 500.00

0TASORTIE TA POUR SORTIES 1 500.00

13ADP 1 500.00Autres dépenses pédagogiques 500.00

13ORI 700.00Information et orientation des élèves 1 000.00

2ETVO 500.00ETONNANTS VOYAGEURS

KARTA 18 900.00KARTA 19 500.00

0KARTDGFL 9 500.00DGFL POUR KARTA 10 200.00

0KARTFAM 2 200.00KARTA FAMILLES 1 800.00

0TA TAXE D'APPRENTISSAGE 1 000.00

13ADP 800.00Autres dépenses pédagogiques 1 000.00

2KARTX 6 400.00SUBV. KARTA ATTENDUE 5 500.00

REPRO 13 200.00REPROGRAPHIE 15 300.00

0REPCONT 8 000.00CONTRATS REPROGRAPHIE 10 000.00
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SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
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0REPFOURN 3 000.00FOURNITURES REPROGRAPHIE 3 000.00

0TAREP 500.00TA POUR FOURNITURE REPRO 500.00

13REPV 1 700.00DROITS DE REPROGRAPHIE VALIDES 1 800.00

VOYAG 4 000.00VOYAGES ET SORTIES FACULTATIVES 3 500.00

0SORTXX 3 700.00SORTIES FAMILLES ATTENDUES 3 000.00

0VDGFL 300.00VOYAGES DGFL 500.00

Total du service 88 900.00

88 900.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 88 900.00

Recettes votées par le C.A 88 900.00

96 100.00 96 100.00
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AIDES 9 000.00 50.00AIDES Autres produits activ.annexes0DIVERS 70888 000.00 50.00

16FS-LV 4 000.00 4 000.00FONDS SOCIAL LYCEEN VALIDE Subventions minis.éduc.nat.16FS-LV 74114 000.00 4 000.00

16FSC-V 5 000.00 5 000.00FONDS SOCIAL CANTINE VALIDE Subventions minis.éduc.nat.16FSC-V 74114 000.00 4 000.00

FVL 600.00 5 050.00FONDS DE VIE LYCEEN Subventions Région2DFCT 7442600.00 5 200.00

0FVLV 600.00 1 300.00FONDS DE VIE LYCEENNE - LYCEE Subventions Région2KARTX 7442600.00 1 500.00

KARTA 4 700.00KARTA 5 050.00

0KARTDGFL 3 400.00DGFL POUR KARTA 3 550.00

2KARTX 1 300.00SUBV. KARTA ATTENDUE 1 500.00

SANTE 1 100.00SANTE-CITOYENNETE 1 100.00

0SANTECIT 1 100.00SANTE-CITOYENNETE LYCEE 1 100.00

Total du service 15 400.00

15 400.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 15 400.00

Recettes votées par le C.A 15 400.00

14 750.00 14 750.00
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SERVICE GENERAL - ALO : Administration et logistique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
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précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation
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ADMIN 21 632.25 100.00ADMINISTRATION GENERALE Autres produits activ.annexes0DIVERS 708821 731.32 300.00

0AFFR 6 000.00 1 750.00AFFRANCHISSEMENT Transferts d'étab.ou coll.pub0RVTAC 7566 000.00 1 750.00

0CARBUR 500.00 114 882.25CARBURANT Subventions Région2DFCT 7442500.00 119 281.32

0DECHETS 800.00 24 546.39DECHETS (COLLECTE-TRAITEMENT) Opérations spécifiquesOP-SPE1 000.00 24 731.50

0DOC 400.00 24 546.39OUVRAGES-ABONNEMENTS Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 777400.00 24 731.50

0EQPT 500.00EQUIPEMENT-MATERIEL 500.00

0FADM 2 300.00FOURNITURES ADMINISTRATIVES 2 300.00

0LOGICIEL 2 300.00LOGICIELS 2 000.00

0RECEP 800.00RECEPTIONS 1 000.00

0SERVEXT 2 032.25SERVICES ET CHARGES EXTERNES 2 031.32

0TELINT 6 000.00TELEPHONE-INTERNET 6 000.00

ENTRET 25 000.00ENTRETIEN GENERAL 28 500.00

0EQPT-MAT 6 000.00EQUIPEMENT, MATERIEL MAINTENANCE 6 000.00

0PRODENT 4 000.00PRODUITS D'ENTRETIEN 4 000.00

0REPAR 3 500.00REPARATIONS 3 500.00

0SECU 500.00EQUIPEMENTS SECURITE 1 500.00

0TVXURGEN 3 000.00TRAVAUX URGENT 5 000.00

2CONTRATS 8 000.00CONTRATS 8 500.00

OP-SPE 44 883.46Opérations spécifiques 43 360.71

0AMOR 44 883.46Amortissement 43 360.71

REPRO 6 100.00REPROGRAPHIE 7 100.00

0REPCONT 5 000.00CONTRATS REPROGRAPHIE 6 000.00

0REPFOURN 1 100.00FOURNITURES REPROGRAPHIE 1 100.00
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SERVICE GENERAL - ALO : Administration et logistique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
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Vote du Conseil
d'Administration Imputation
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VIABI 64 000.00VIABILISATION 64 000.00

2EAU- 7 000.00EAU 7 000.00

2ELECT 27 000.00ELECTRICITE 27 000.00

2GAZ- 30 000.00GAZ 30 000.00

Total du service 161 615.71

161 615.71Crédits votés par le C.A 

Total du service 141 278.64

Recettes votées par le C.A 141 278.64

164 692.03 146 062.82
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SERVICE SPECIAL - SRH : Restauration et hébergement

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration
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CHARGE 44 439.53 23 854.00CHARGES  DIVERSES Prod.Restaur.Scol.et hébergt0ECOMMENS 706249 764.10 28 725.00

0AFFR 300.00 353 600.00AFFRANCHISSEMENT Prod.Restaur.Scol.et hébergt0EFORFAIT 7062500.00 372 255.00

0CONTRATS 11 000.00 800.00CONTRATS Prod.Restaur.Scol.et hébergt0ETICKETS 706212 000.00 1 400.00

0DECHETS 700.00 2 680.00DECHETS (COLLECTE-TRAITEMENT) CHARGES  DIVERSESCHARGE700.00 3 300.00

0DIVERS 500.00 2 680.00DIVERS Autres produits activ.annexes0DIVERS 70883 000.00 3 300.00

0EQPT 10 000.00EQUIPEMENT-MATERIEL 13 000.00

0FADM 939.53FOURNITURES ADMINISTRATIVES 564.10

0PRODENT 8 000.00PRODUITS D'ENTRETIEN 8 000.00

0REPAR 12 000.00REPARATIONS 12 000.00

0REPFOURN 1 000.00FOURNITURES REPROGRAPHIE

DENREE 219 387.32DENREES 233 380.40

0DENR 219 387.32Achats de denrées 233 380.40

REVST 85 107.15REVERSEMENTS 90 535.50

0RVTCT 85 107.15REVERSEMENT A LA REGION 90 535.50

VIABI 32 000.00VIABILISATION 32 000.00

2EAU- 5 000.00EAU 5 000.00

2ELECT 21 000.00ELECTRICITE 21 000.00

2GAZ- 6 000.00GAZ 6 000.00

Total du service 380 934.00

380 934.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 380 934.00

Recettes votées par le C.A 380 934.00

405 680.00 405 680.00
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SERVICE SPECIAL - SBN : Bourses nationales

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice
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Vote du Conseil
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AIDES AIDES Subventions minis.éduc.nat.0BN 7411100 000.00 100 000.00

0BNDP BOURSES VERSEES POUR DP 45 000.00

0BNV BOURSES VERSEES AUX FAMILLES 55 000.00

Total du service 0.00

0.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 0.00

Recettes votées par le C.A 0.00

100 000.00 100 000.00



Académie :

Exercice :

ORDONNATEUR :

MINISTERE :

Etablissement :

Pièce :

Pour les A.C.

Page n° 14

B4.1.1

2021

RENNES

EDUCATION NATIONALE

NICOLAS BOSSER

CHRISTOPHE BRIAND

CALCUL DETAILLE DU SERVICE RESTAURATION HEBERGEMENT

REGION :

BRETAGNE

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ

10, esplanade Anita Conti

BP 67402

BRUZ CEDEX35174

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

Tableau 1 Constantes de l'établissement pour le fonctionnement de la restauration et de l'internat

RECETTES Imputation budgétaire Charges de fonctionnement / Reversements - Assiette de calcul

Elèves REVST CTCHGES COMMUNESNb Jo.Domaine Activité Compte

COMMENSAUX EXTERIEURS 0ECOMMENS 7062 0 19.50% 22.50%

COMMENSAUX INDICE > 441 0ECOMMENS 7062 0 19.50% 22.50%

FORFAIT ELEVE 0EFORFAIT 7062 136 19.50% 22.50%

TICKETS REPAS ELEVES 0ETICKETS 7062 136 19.50% 22.50%

Convives REVST CTCHGES COMMUNESNb Jo.Domaine Activité Compte

COMMENSAUX <OU= 441 0ECOMMENS 7062 0 19.50% 22.50%

AUTRES RECETTES Imputation budgétaire

Non affectées au CN Domaine Activité Compte

70880DIVERSCHARGECARTES DP
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Imputation budgétaire
DEPENSES

ActivitéDomaine

CHGES COMMUNES CHARGE 0REPFOURN

CHGES COMMUNES CHARGE 0EQPT

CHGES COMMUNES VIABI 2EAU-

CHGES COMMUNES CHARGE 0AFFR

CHGES COMMUNES CHARGE 0FADM

CHGES COMMUNES VIABI 2ELECT

CHGES COMMUNES CHARGE 0CONTRATS

CHGES COMMUNES CHARGE 0PRODENT

CHGES COMMUNES VIABI 2GAZ-

CHGES COMMUNES CHARGE 0DECHETS

CHGES COMMUNES CHARGE 0REPAR

CHGES COMMUNES CHARGE 0DIVERS

REVST CT REVST 0RVTCT

ACHAT CARTES DP CHARGE 0EQPT
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BRUZ CEDEX35174

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

Tableau 2 Calcul détaillé des recettes et des dépenses

RECETTES Montant des charges de fonctionnement et des reversements

Elèves REVST CTCHGES COMMUNESNb repNbre Tarif Total

COMMENSAUX EXTERIEURS 20 6.70 134.00 20 26.13 30.15

COMMENSAUX INDICE > 441 3200 4.60 14 720.00 3200 2 870.40 3 312.00

FORFAIT ELEVE 800 442.00 353 600.00 108800 68 952.00 79 560.00

TICKETS REPAS ELEVES 200 4.00 800.00 27200 156.00 180.00

Total 369 254.00 139220 72 004.53 83 082.15

Convives REVST CTCHGES COMMUNESNb repNbre Tarif Total

COMMENSAUX <OU= 441 3000 3.00 9 000.00 3000 1 755.00 2 025.00

Total 9 000.00 3000 1 755.00 2 025.00

378 254.00 142220 73 759.53 85 107.15Total général

Autres recettes non affectées au CN Montant

2 680.00CARTES DP

2 680.00Total général

Total général des prévisions de recettes 380 934.00
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DEPENSES Montant

CHGES COMMUNES 73 759.53

REVST CT 85 107.15

ACHAT CARTES DP 2 680.00

Total général 161 546.68 Dépenses hors crédit nourriture 161 546.68

Dépenses crédit nourriture 219 387.32

Coût unitaire moyen restauration/hébergement 2.68
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Tableau 3 Budget du Service Restauration Hébergement

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Domaines Activités Montant Domaines Activités Compte Montant

CHARGES  DIVERSES AFFRANCHISSEMENT 300.00 COMMENSAUX 7062 23 854.00

CHARGES  DIVERSES CONTRATS 11 000.00 FORFAIT 7062 353 600.00

CHARGES  DIVERSES DECHETS (COLLECTE-TRAITEMENT) 700.00 TICKETS ELEVES 7062 800.00

CHARGES  DIVERSES DIVERS 500.00 CHARGES  DIVERSES DIVERS 7088 2 680.00

CHARGES  DIVERSES EQUIPEMENT-MATERIEL 10 000.00

CHARGES  DIVERSES FOURNITURES ADMINISTRATIVES 939.53

CHARGES  DIVERSES FOURNITURES REPROGRAPHIE 1 000.00

CHARGES  DIVERSES PRODUITS D'ENTRETIEN 8 000.00

CHARGES  DIVERSES REPARATIONS 12 000.00

REVERSEMENTS REVERSEMENT A LA REGION 85 107.15

VIABILISATION EAU 5 000.00

VIABILISATION ELECTRICITE 21 000.00

VIABILISATION GAZ 6 000.00

Crédit nourriture 219 387.32

Total général Total général380 934.00 380 934.00
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EDUCATION NATIONALE

0352686E

LYCEE ANITA CONTI BRUZ
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35174 BRUZ CEDEX

REGION : 

RENNES

Exercice : 2021

ORDONNATEUR : CHRISTOPHE BRIAND

COMPTABLE ASSIGNATAIRE : NICOLAS BOSSER

BRETAGNE

Employeur Fonctions Catégorie Effectifs ETP Masse financière Observations

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

ASEN - AVS 6.00 164 642.36Fonctions EducativesEPLE Attention, l'employeur des AVS
est le Lycée Pierre Mendés
France - Rennes.

Total 164 642.366.00

PROFESSEURS 73.17 4 975 441.06Fonctions Enseignement / Formations

INFIRMIER, ASSISTANTE SOCIALE 3.59 220 928.78Fonctions Education, Santé, Social

DIRECTION - ADMINISTRATION 12.36 668 897.65Fonctions Encadrement, Administration et Finances

ETAT

Total 5 865 267.4989.12

MAINTENANCE-ENTRETIEN GENERAL 15.46 660 408.52Fonctions Entretien & Maintenance

RESTAURATION 3.00 0.00Fonctions Restauration & Hébergement

CT-MET-EPCI Il n'est pas possible de distinguer
la répartition entre les 2 fonctions
(des agents interviennent au
service général et au service
restauration)

Total 660 408.5218.46

Total 6 690 318.37113.58



LE BUDGET 2021

I Les orientations budgétaires pour 2021
Le budget prévisionnel 2021 prend en compte :

� la mise en place d’OP@LE (arrêt de la gestion des bourses en budgétaire),

� le diminution de la Dotation Globale de Fonctionnement octroyée par le Conseil Régional de Bretagne

� la diminution du versement de la Taxe d’Apprentissage constatée en 2020,

� la diminution des crédits pédagogiques globalisés constatée en 2020

Le budget prévisionnel 2021 se caractérise par des contraintes particulières qui pourraient nécessiter des réajustements :

� la non possibilité de pratiquer l’extourne en 2021 dans le cadre de la mise place d’OP@LE 

� l’incertitude du fonctionnement du lycée dans le cadre d’une prolongation de la crise sanitaire actuelle

II la répartition par service

II.1 le service des Activités pédagogiques (AP)
Le service AP connaît une diminution en raison de la prise en compte de la diminution de ressources (Dotation Globale

de Fonctionnement, Taxe d’Apprentissage ou crédits pédagogiques  globalisés) .

Cependant, le budget initial 2021 permet 

- de respecter les  avis  du Conseil  Pédagogique et les décisions du Conseil d’Administration, en confirmant

les ouvertures des crédits nécessaires pour la mise en œuvre du programme annuel des animations pédagogiques

- et de maintenir les crédits  ouverts pour l’activité pédagogique générale (ouvrages, abonnements, matériel et

fournitures pédagogiques).

Il est à noter que le projet Erasmus n’a pas été ouvert au budget initial car la convention n’a pas retournée signée au

lycée et aucun versement de la subvention a été effectuée avant le CA du 19/11/20.

II.2 le service administration et logistique (ALO)
Ce service  connaît  une  diminution  de plus  de  4  000,00 €  en  raison  de  la  diminution  de  la  Dotation  Globale  de

Fonctionnement  initiale  2021.  En  priorité,  les  ouvertures  des  crédits  de  ce  service  ont  tenu  compte  des  charges

obligatoires  (téléphonie-internet,  viabilisation,  contrats.  de  maintenance…).  Il  est  à  préciser  qu’en  raison  de  la

disparition du compte 776, le montant des amortissements prévisionnels liés à ce compte n’a pas été ouvert en recettes

et en dépenses au budget initial.

II.3 le service de la vie de l’élève (VE)
Ce service retrace les fonds sociaux et les activités de l’établissement dans les domaines de la santé et de la citoyenneté.

II.4 le service spécial des   bourses nationales (SBN)  
Ce service spécial qui servait à la gestion des bourses nationales disparaît du budget de l’établissement.

II.5 le service spécial de restauration et d’hébergement (SRH)
Ce service spécial est financièrement autonome par rapport au fonctionnement du lycée.

L’évolution budgétaire et financière de ce service est difficile à appréhender en raison de la crise sanitaire.

Pour la 2ème année consécutive, il prend en compte une diminution des recettes qui souligne le risque d’un  fonctionne-

ment particulier en 2021.

Lycée Anita Conti  -  10, esplanade Anita Conti  -  35170 BRUZ
Téléphone : 02.23.50.17.00 Télécopie : 02.23.50.17.27 Mél : Ce.0352686e@ac-rennes.fr   



III la répartition     de la dotation de fonctionnement   :

montant
% de la

DGF totale

Rappel :

budget initial

2019

Service AP  44 400,00 € 27,02 % 28,33 %

Service ALO  114 882,25 € 69,91 % 68,67%

Service VE  5 050,00 € 3,07 % 3,00 %

TOTAL 164 332,25 € 100,00 % 100,00 %

IV Les subventions de l’État (prévision d’ouvertures)

montant

Droits de reprographie 1 700,00€

Fonds sociaux cantine 5 000,00€

Fonds sociaux lycéens 4 000,00€

Projets (actions culturelles, 

ouverture internat, …)
2 300,00€

Autre (PIO, …) 700,00€

V La constitution de provisions

Comme l’an dernier, il n’y a pas de provision pour risque sur l’exercice 2021 car le lycée Anita Conti n’a pas de créance

contentieuse.

VI Les opérations en capital

Nous ne prévoyons pas d’opérations en capital au budget initial.

Lycée Anita Conti  -  10, esplanade Anita Conti  -  35170 BRUZ
Téléphone : 02.23.50.17.00 Télécopie : 02.23.50.17.27 Mél : Ce.0352686e@ac-rennes.fr   



budget 2021.prepa.ca.avec.amortissements.ods

RECETTES DU SRH SOMMES DEPENSES DU SRH SOMMES

Nb élèves Tarif

0EFORFAIT – forfait 800 442,00 DENREES 0DENREES – denrées

0ETICKETS – tickets élèves 200 4,00 800,00

CHARGES DIVERSES 0AFFR – affranchissement 300,00

Total produits scolaires 0ANV – Contentieux frais ANV 0,00

0Contrats – contrats

0Dechets – déchets 700,00

0DIVERS 500,00

Personnels ind. Inf. Ou égal à 441 3,00   2EAU – eau

Personnels ind. Supérieur à 441 4,60   2ELECT – électricité

Invités extérieurs 20 6,70   134,00 2GAZ – gaz

0EQPT – éqpts matériel

0ECOMMENSAUX 0FADM – fournitures administ. 939,53

0PRODENT – produits entret.

0REPAR – réparations

0DIVERS 400 6,70 0REPFOURN – fournit. Repro

0RESERVE – Réserve 0,00 76439,53

REVERSEMENTS 0RCTCT – reverst Coll. Territo.

TOTAUX RECETTES SRH TOTAUX  DEPENSES SRH

Détermination des prélèvements obligatoires sur les comptes suivants :

Total

Produits scolaires élèves & tickets : … Commensaux

Reverst Région 22,5 % Reverst Région 22,5 %

Charges diverses 19,5 Charges diverses 19,5 %

353 600,00 219 387,32

354 400,00

11 000,00

3 000 9 000,00 5 000,00

3 200 14 720,00 21 000,00

6 000,00

10 000,00

23 854,00

8 000,00

12 000,00

2 680,00 1 000,00

85 107,15

380 934,00 380 934,00

354 400,00 23 854,00

79 740,00 5 367,15 85 107,15   

69 108,00 4 651,52 73 759,53   

205 551,99 13 835,32 219 387,31   



budget 2021.prepa.ca.avec.amortissements.ods

RECETTES DEPENSES

SERVICE GENERAL SERVICE GENERAL

SERVICE ALO – ADMINISTRATION ET LOGISITIQUES Rappel 2020 2021 SERVICE ALO – ADMINISTRATION ET LOGISITIQUES Rappel 2020 2021

0DIVERS 7088 300,00 100,00 ADMIN 0AFFR – affranchissement

0RVTAC 756 0CARBUR- carburant 500,00 500,00

2DFCT -DGFL 7442 0DECHETS -déchets 800,00

0DOC – ouvrages-abonnements 400,00 400,00

776 0,00 - 0EQPT – équipement-matériel 500,00 500,00

777 0FADM – fournit. Administratives

0LOGICIEL

0RECEP – réceptions 800,00

0SERVEXT – serv. et charges externes

0TELINT – téléphone-internet

ENTRET 2CONTRAT

0EQPT-MAT – éqpt-matériel maintenance

0PRODENT – pdts entretien

0REPAR – réparation

0SECU -  équipement sécurité 500,00

0TVXURGEN – travaux urgents

OP-SPE 0AMOR – amortissement

REPRO 0REPCONT – contrats reprographie

0REPFOURN – fournitures reprographie

VIABI 0/2EAU

0/2ELECT

0/2GAZ

TOTAL SERVICE ALO TOTAL SERVICE ALO

AMORTISSEMENTS 15851,42 20337,07

6 000,00 6 000,00

1 750,00 1 750,00

119 281,32 114 882,25 1 000,00

0NEUT – neutralisation 
amortissement

27 509,29 24 546,39 2 300,00 2 300,00

2 000,00 2 300,00

1 000,00

2 031,32 2 032,25

6 000,00 6 000,00

8 500,00 8 000,00

6 000,00 6 000,00

4 000,00 4 000,00

3 500,00 3 500,00

1 500,00

5 000,00 3 000,00

43 360,71 44 883,46

6 000,00 5 000,00

1 100,00 1 100,00

7 000,00 7 000,00

27 000,00 27 000,00

30 000,00 30 000,00

148 840,61 141 278,64 164 692,03 161 615,71

141 278,64



budget 2021.prepa.ca.avec.amortissements.ods

SERVICE AP – ACTIVITES PEDAGOGIQUES Rappel 2020 2021 SERVICE AP – ACTIVITES PEDAGOGIQUES Rappel 2020 2021

0DIVERS 7415 0,00 0,00 APG 0DOCABTS – abonnements

0FAMILLESVOYAGESATTENDUES 7067 0,00 0,00 (général) DOCOUVRAGES – ouvrages

0FAMILLESTHEATRESATTENDUES 7067 0informatique et internet

2KARTATTENDUE 7442 0FOURNIT – fournitures diverses

0KARTFAM – FAMILLES KARTA 7067 0MATEREN – matériel enseignement

0TA 7481 500,00 2DAES – accès équipements EPS

0TA -ATTENDUE 7481

13ADP – dépenses pédagogiques 7411 APS 0PROJDGFL – DGFL pour projets spécifiques

13ORI– PIO 7411 700,00 (projets) 0TAMATER – TA pour matériel 0,00

13REPV – droit de repro. 7411 0TASORT – TA pour sorties 0,00

0TA – ATTENDUE

2DFCT -DGFL 7442 500,00

2DAES – accés éqpts EPS 7442 13ORI– PIO 700,00

2GONC 7442 0,00 0,00 2GONC 0,00 0,00

2ETVO (étonnants voyageurs) 7442 0,00 500,00 2ETVO (étonnants voyageurs) 0,00 500,00

KARTA 2KARTATTENDUE

0KARTFAM – Familles pour  projets KARTA

0KARTDGFL – DGFL pour projets KARTA

0TA – TA pour projets KARTA 0,00

13ADP – Autres dépenses pédagogiques (DAA 800,00

REPRO 0REPCONT – contrats reprographie

0REPFOURN – fournitures reprographie

0TAREPRO 500,00 500,00

13REPV – droit de repro. Validé

VOYAGES 0DGFL SORTIES-VOYAGES 500,00 300,00

0VFAMILLESVOYAGESATTENDUES 0,00 0,00

0SFAMILLESTHEATRESATTENDUES

0DIVERS – divers 0,00 0,00

TOTAL SERVICE AP TOTAL SERVICE AP

3 300,00 3 300,00

3 500,00 3 500,00

3 000,00 3 700,00 2 000,00 2 000,00

5 500,00 6 400,00 1 000,00 1 000,00

1 800,00 2 200,00 10 000,00 10 000,00

4 900,00 24 000,00 24 000,00

4 100,00 2 500,00

1 500,00 2 300,00 5 000,00 3 800,00

1 000,00 1 900,00

1 800,00 1 700,00 1 500,00

4 100,00 2 500,00

48 500,00 44 400,00 13ADP – Autres dépenses pédagogiques 1 500,00

24 000,00 24 000,00 1 000,00

5 500,00 6 400,00

1 800,00 2 200,00

10 200,00 9 500,00

1 000,00

1 000,00

10 000,00 8 000,00

3 000,00 3 000,00

1 800,00 1 700,00

3 000,00 3 700,00

96 100,00 88 900,00 96 100,00 88 900,00



budget 2021.prepa.ca.avec.amortissements.ods

SERVICE VE – VIE DE L'ELEVE Rappel 2020 2021 SERVICE VE – VIE DE L'ELEVE Rappel 2020 2021

0DIVERS 7088 50,00 50,00 AIDES 16FSCV – fonds social cantine

2KARTATTENDUE 7442 16FSLV – fonds social lycéen

16FSCV – fonds social cantine 7411

16FSLV – fonds social lycéen 7411 FVL 0FVLV – fonds vie lycéen 600,00 600,00

2DFCT -DGFL 7442

KARTA 0KARTDGFL

2KARTATTENDUE

SANTE 0SANTECIT – santé citoyenneté

TOTAL SERVICE VE TOTAL SERVICE VE

TOTAL SERVICE GENERAL TOTAL SERVICE GENERAL

RECETTES DEPENSES
SERVICES SPECIAUX SERVICES SPECIAUX

SBN – SERVICE DES BOURSES NATIONALES Rappel 2020 2021 SBN – SERVICE DES BOURSES NATIONALES Rappel 2020 2021

0BN – Bourses nationales 7411 0,00 AIDES 0BNDP – bourses pour DP 0,00

0BNV – BN versées aux familles 0,00

TOTAL SBN 0,00 TOTAL SBN 0,00

4 000,00 5 000,00

1 500,00 1 300,00 4 000,00 4 000,00

4 000,00 5 000,00

4 000,00 4 000,00

5 200,00 5 050,00

3 550,00 3 400,00

1 500,00 1 300,00

1 100,00 1 100,00

14 750,00 15 400,00 14 750,00 15 400,00

259 690,61 245 578,64 275 542,03 265 915,71

100 000,00 45 000,00

55 000,00

100 000,00 100 000,00



budget 2021.prepa.ca.avec.amortissements.ods

SRH – SERVICE RESTAURATION ET HEBERGEMENT Rappel 2020 2021 SRH – SERVICE RESTAURATION ET HEBERGEMENT Rappel 2020 2021

0FORFAIT 7062 DENREES 0DENREES – denrées

0ELEVES- tickets élèves 7062 800,00

0ECOMMENSAUX 7062 CHARGES 0AFFR – affranchissement 500,00 300,00

0contrats – contrats

0DIVERS 7088 0Dechets – déchets 700,00 700,00

0DIVERS – divers 500,00

0EQPT – éqpts matériel

0FADM – fournitures administ. 564,10 939,53

0PRODENT – produits entret.

0REPAR – réparations

0REPFOURN – fournitures reprographie 0,00

RVSTS 0RCTCT – reverst Coll. Territo.

VIABI 2EAU – eau

2ELECT – électricité

2GAZ – gaz

TOTAL SRH TOTAL SRH

TOTAL SERVICES SPECIAUX TOTAL SERVICES SPECIAUX

TOTAL PREMIERE SECTION TOTAL PREMIERE SECTION

DEUXIEME SECTION - OPERATIONS EN CAPITAL Rappel 2020 2021 DEUXIEME SECTION - OPERATIONS EN CAPITAL Rappel 2020 2021

SERVICE OPC -  OPERATIONS EN CAPITAL (+ de 800,00 € HT) SERVICE OPC -  OPERATIONS EN CAPITAL (+ de 800,00 € HT)

0,00 0,00 SG 0RESERVE 0,00 0,00

SRH 0RESERVE 0,00 0,00

TOTAL SERVICE OPC 0,00 0,00 TOTAL SERVICE OPC 0,00 0,00

TOTAL BUDGET TOTAL BUDGET 

372 255,00 353 600,00 233 380,40 219 387,32

1 400,00

28 725,00 23 854,00

12 000,00 11 000,00

3 300,00 2 680,00

3 000,00

13 000,00 10 000,00

8 000,00 8 000,00

12 000,00 12 000,00

1 000,00

90 535,50 85 107,15

5 000,00 5 000,00

21 000,00 21 000,00

6 000,00 6 000,00

405 680,00 380 934,00 405 680,00 380 934,00

505 680,00 380 934,00 505 680,00 380 934,00

765 370,61 626 512,64 781 222,03 646 849,71

765 370,61 626 512,64 781 222,03 646 849,71



évolution DGFL - TA - Crédits Pédagogiques

Page 6

Versement DGFL initiale

2017 2018 2019 2020 2021

-5,26 %

Versement Taxe d’Apprentissage

2017 2018 2019 2020 2021

402,92 € -

Versement Crédits Pédagogiques Globalisés

2017 2018 2019 2020 2021

240,00 € -

-8 649,07 €

152 133,40 € 170 501,37 € 171 268,63 € 172 981,32 € 164 332,25 €

7 778,66 € 7 666,76 € 6 405,93 €

3 741,00 € 10 459,00 € 2 567,00 €

2017 2018 2019 2020 2021

140 000,00 €

145 000,00 €

150 000,00 €

155 000,00 €

160 000,00 €

165 000,00 €

170 000,00 €

175 000,00 €

2017 2018 2019 2020 2021

0,00 €

2 000,00 €

4 000,00 €

6 000,00 €

8 000,00 €

10 000,00 €

2017 2018 2019 2020 2021

0,00 €

2 000,00 €

4 000,00 €

6 000,00 €

8 000,00 €

10 000,00 €

12 000,00 €



















0352686E
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE ANITA CONTI
10 ESPLANADE ANITA CONTI
35174 BRUZ CEDEX
Tel : 0223501700
 

ACTE NON TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Tarifs des ventes des produits et de prestations de services réalisés par l'établissement
Numéro de séance : 1
Numéro d'enregistrement : 15
Année scolaire : 2020-2021
Nombre de membres du CA : 29
Quorum : 15
Nombre de présents : 20

Le conseil d'administration
Convoqué le : 24/09/2020
Réuni le : 06/10/2020
Sous la présidence de : Christophe Briand
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu
 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-4, R.421-20
Sur proposition du chef d'établissement, le conseil d'administration adopte les tarifs des ventes des produits et des
prestations de services réalisés par l'établissement
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 1

Libellé de la délibération :

Tarifs 2021

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 20
Pour : 13
Contre : 0
Abstentions : 7
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



Bruz le mercredi 23 septembre 2020 

PROPOSITION DE TARIFS
POUR 2021

I Le service de restauration

Tarification des repas élèves

Repas occasionnel Repas du forfait 4 jours

2020 Tarif 2019 (rappel) 4,00 € 3,25 €

2021

Taux max.  d'augmentation Pas de limitation imposée par le CRB

Proposition de tarif 2020 4,00 € 3,25 €

Taux d'augmentation 0,00% 0,00%

Tarification des repas commensaux

Indice ≤ 441 Indice > 441 Hôtes 

2020 Tarif 2019 (rappel) 2,80 € 4,60 € 6,70 €

2021
Proposition de tarif 2020 3,00 € 4,60 € 6,70 €

Taux d'augmentation 7,14 % 0,00% 0,00%

Participation aux charges communes (élèves et commensaux) : 19,50 % (inchangée)

II Les autres prestations :

Tarifs 2020 (rappel) Proposition de tarifs 2021 Taux d'augmentation

Photocopie 0,05 € 0,05 € 0,00%

Café d'accueil ou petit 
déjeuner

1,00 € 1,00 € 0,00 %

La boite de 5 préservatifs 1,00 € 1,00 € 0,00%

Carte d'accès au self 6,60 € 6,70 € 1,52 %

Location salle de cours 
sans équipement (par  ½ 
journée)

50,00 € 50,00 € 0,00%

Remplacement d'une clé 
d'accès aux salles de classe

70,00 € 70,00 € 0,00 %

Location salle de cours  
avec équipement audio 
visuel ou informatique (par
½ journée)

100,00 € 100,00 € 0,00%

Location salle de 
conférence (par ½ 
journée)

200,00 € 200,00 € 0,00%

Lycée Anita Conti – 10, esplanade Anita Conti – 35170 BRUZ
tél : 02 23 50 17 00 – fax : 02 23 50 17 27 – mel : ce.0352686e@ac-rennes.fr



 Ministère : EDUCATION NATIONALE
 Etablissement : 0352686E Académie : RENNES  Région : BRETAGNE
 LYCÉE ANITA CONTI Exercice : 2021 Prévision  Edité le : 10/11/2020

 ESPLANADE DU LYCÉE  Page : 1
 35174 - BRUZ

 ETAT ANNUEL DES IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET VALEURS RESIDUELLES

IMMOBILISATIONS AMORTISSEMENTS

N° de cpt Cpt Exercice Exercices Totales Sorties Nettes N° de cpt Types Exercice Exercices Totales Sorties Nettes VALEURS

immo capitaux antérieurs amort amort antérieurs RESIDUEL.

(a) (b) (c)=(a+b) (d) (e)=(c-d) (f) (g) (h)=(f+g) (i) (j)=(h-i) (k)=(e-j)

....... Dotations ....... Neutralisés

Subventions Neutr. subv.

Fds propres Réels

Autre ...

205 Dotations 280 Neutralisés

Subventions 2 988,70 2 988,70 2 988,70 Neutr. subv. 597,74 1 964,23 2 561,97 2 561,97 426,73

Fds propres Réels

Autre ...

2 988,70 2 988,70 2 988,70 597,74 1 964,23 2 561,97 2 561,97 426,73

21541 Dotations 2815 Neutralisés

Subventions Neutr. subv.

Fds propres Réels

Autre ...

2151 Dotations 2815 Neutralisés

Subventions 89 129,77 89 129,77 89 129,77 Neutr. subv. 5 450,90 50 076,32 55 527,22 55 527,22 33 602,55

Fds propres 21 009,09 21 009,09 21 009,09 Réels 1 223,19 18 817,63 20 040,82 20 040,82 968,27

Autre ...

110 138,86 110 138,86 110 138,86 6 674,09 68 893,95 75 568,04 75 568,04 34 570,82

2152 Dotations 2815 Neutralisés

Subventions 102 237,92 102 237,92 102 237,92 Neutr. subv. 9 203,24 52 974,29 62 177,53 62 177,53 40 060,39

Fds propres 49 304,26 49 304,26 49 304,26 Réels 4 981,50 25 981,65 30 963,15 30 963,15 18 341,11

Autre ...

151 542,18 151 542,18 151 542,18 14 184,74 78 955,94 93 140,68 93 140,68 58 401,50
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 ETAT ANNUEL DES IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET VALEURS RESIDUELLES

IMMOBILISATIONS AMORTISSEMENTS

N° de cpt Cpt Exercice Exercices Totales Sorties Nettes N° de cpt Types Exercice Exercices Totales Sorties Nettes VALEURS

immo capitaux antérieurs amort amort antérieurs RESIDUEL.

(a) (b) (c)=(a+b) (d) (e)=(c-d) (f) (g) (h)=(f+g) (i) (j)=(h-i) (k)=(e-j)

2153 Dotations 2815 Neutralisés

Subventions 105 865,21 105 865,21 105 865,21 Neutr. subv. 9 294,51 73 179,32 82 473,83 82 473,83 23 391,38

Fds propres 153 913,06 153 913,06 153 913,06 Réels 13 725,31 91 109,92 104 835,23 104 835,23 49 077,83

Autre ...

259 778,27 259 778,27 259 778,27 23 019,82 164 289,24 187 309,06 187 309,06 72 469,21

215 total Dotations 2815 total Neutralisés

Subventions 297 232,90 297 232,90 297 232,90 Neutr. subv. 23 948,65 176 229,93 200 178,58 200 178,58 97 054,32

Fds propres 224 226,41 224 226,41 224 226,41 Réels 19 930,00 135 909,20 155 839,20 155 839,20 68 387,21

Autre ...

521 459,31 521 459,31 521 459,31 43 878,65 312 139,13 356 017,78 356 017,78 165 441,53

21831 Dotations 1 085,46 1 085,46 1 085,46 2818 Neutralisés 217,09 364,83 581,92 581,92 503,54

Subventions 2 976,84 2 976,84 2 976,84 Neutr. subv. 2 976,84 2 976,84 2 976,84

Fds propres 1 016,69 1 016,69 1 016,69 Réels 203,33 342,83 546,16 546,16 470,53

Autre ...

5 078,99 5 078,99 5 078,99 420,42 3 684,50 4 104,92 4 104,92 974,07

21832 Dotations 2818 Neutralisés

Subventions 15 346,10 15 346,10 15 346,10 Neutr. subv. 15 346,10 15 346,10 15 346,10

Fds propres Réels

Autre ...

15 346,10 15 346,10 15 346,10 15 346,10 15 346,10 15 346,10

2182 Dotations 2818 Neutralisés

Subventions 20 024,80 20 024,80 20 024,80 Neutr. subv. 20 024,80 20 024,80 20 024,80

Fds propres Réels

Autre ...

20 024,80 20 024,80 20 024,80 20 024,80 20 024,80 20 024,80
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 ETAT ANNUEL DES IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET VALEURS RESIDUELLES

IMMOBILISATIONS AMORTISSEMENTS

N° de cpt Cpt Exercice Exercices Totales Sorties Nettes N° de cpt Types Exercice Exercices Totales Sorties Nettes VALEURS

immo capitaux antérieurs amort amort antérieurs RESIDUEL.

(a) (b) (c)=(a+b) (d) (e)=(c-d) (f) (g) (h)=(f+g) (i) (j)=(h-i) (k)=(e-j)

2184 Dotations 2818 Neutralisés

Subventions 4 639,20 4 639,20 4 639,20 Neutr. subv. 4 639,20 4 639,20 4 639,20

Fds propres 2 037,42 2 037,42 2 037,42 Réels 203,74 715,91 919,65 919,65 1 117,77

Autre ...

6 676,62 6 676,62 6 676,62 203,74 5 355,11 5 558,85 5 558,85 1 117,77

218 total Dotations 1 085,46 1 085,46 1 085,46 2818 total Neutralisés 217,09 364,83 581,92 581,92 503,54

Subventions 42 986,94 42 986,94 42 986,94 Neutr. subv. 42 986,94 42 986,94 42 986,94

Fds propres 3 054,11 3 054,11 3 054,11 Réels 407,07 1 058,74 1 465,81 1 465,81 1 588,30

Autre ...

47 126,51 47 126,51 47 126,51 624,16 44 410,51 45 034,67 45 034,67 2 091,84

TOTAUX Dotations 1 085,46 1 085,46 1 085,46 TOTAUX Neutralisés 217,09 364,83 581,92 581,92 503,54

Subventions 343 208,54 343 208,54 343 208,54 Neutr. subv. 24 546,39 221 181,10 245 727,49 245 727,49 97 481,05

Fds propres 227 280,52 227 280,52 227 280,52 Réels 20 337,07 136 967,94 157 305,01 157 305,01 69 975,51

Autre ...

Total 571 574,52 571 574,52 571 574,52 Total 45 100,55 358 513,87 403 614,42 403 614,42 167 960,10
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0352686E LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE ANITA CONTI BRUZ CEDEX

Répartition de la masse salariale

Employeur Fonctions ETPT (4) Masse salariale (5)

EPLE
Fonctions éducatives (1) 5,98 164 642,36 €

dont 1er degré (6) 0 0,00 €

Etat (2)

Fonctions enseignement / formation 69,97 4 975 441,06 €

dont suppléance 1,27 48 965,68 €
dont TZR disponibles (3) 1,86 96 430,35 €

Fonctions éducation, santé, social 3,50 220 928,78 €

Fonctions de direction et
d'administration 12,39 668 897,65 €

dont suppléance Secret statistique

Total Etat 85,86 5 865 267,49 €

Total général 91,84 6 029 909,85 €

Spécificités de l'établissement

Regroupement UAJ CPGE Non
Cité scolaire Non Eclair Non

Agence comptable Oui RAR Non
Nombre d'EPLE

gérés par l'agence 8 RRS Non

Internat Non ZEP Non
Effectif De 900 à 1199 élèves REP Non
SEGPA Non REPPLUS Non

Cette restitution ne concerne pas les personnels recrutés sur un contrat aidé.

(1) La masse salariale des AED est calculée à partir du salaire moyen annuel (27 541€)
et du nombre d'ETPT sur l'établissement

(2) L'occupation des personnels d'orientation (ORI) et de santé (MDS) est ventilée sur
l'ensemble des EPLE en fonction de leur nombre d'élèves

(3) TZR en rattachement sans affectation en remplacement sur BMP ni en suppléance.

(4) ETPT : Equivalent Temps Plein Travaillé

(5) Si le nombre d'agents est inférieur à 3 alors leur masse salariale n'est pas divulguée
(secret statistique) et n'apparait pas non plus dans le total

(6) Part des agents affectés sur un support du 1er degré

Date de calcul : 29/05/2020

Restitution RCBC - Année civile 2019                              

Académie de RENNES

MSEPLE - Restitution RCBC Version : U02.00.00 D01.01.03



DRH/SEFDRH Janvier 2020

 Par établissement 1-MS PERM 2-MS TEMP MS  (1+2) 3-Apprentis ENSEMBLE 1+2+3 1-ETP PERM 2-ETP TEMP 3-Apprenti ETP (1+2+3)

Dépt Lib. établissement Code établissement Services  544 241,17         105 943,28         650 184,45         10 224,07           660 408,52         15,90              3,53            1,00            20,43          
35 LYC ANITA CONTI BRUZ 149 LYC  ANITA CONTI BRUZ 544 241,17               105 943,28               650 184,45         10 224,07                 660 408,52               15,90                 3,53               1,00               20,43              

ANNEE 2019

Masse Salariale et ETP - Personnels permanents,  temporaires et apprentis des établissements d'enseignement et divers
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